
令和 7年 5月 15日 

関係各位 

                     広島大学大学院先進理工系科学研究科  

                           社会基盤環境工学プログラム 

                           就職担当 教授 内田 龍彦 

    

 

業界業種説明会開催のご案内 

  

前略 皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます． 

平素は本学学生の就職活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます．  

さて，令和 7年度の業界業種説明会の開催についてご案内いたします．本説明会は，広島大学土木会

（本学土木系卒業生を主体とする同窓会）からの援助を受けて開催しております．つきましては，「広島大

学土木会の会費納入会員」からのお申し込みに限り，ご参加を受け付けいたします． 

また，本行事は広報活動の解禁日前に実施するものであり，学生が業界や業種への理解を深めることを目

的として開催いたします．任意参加のためブースへの来訪者が 0名となる可能性もございますが，ご了承

いただいたうえで参加を希望される場合は，以下の記載事項をご確認のうえお申し込みください．多事多

端のこととは存じますが，何卒よろしくお願い申し上げます． 

併せて，近年リクルーターとの面談を理由に授業を欠席する事例が増加しております．学部生・大学院生

を問わず授業を最優先としてご対応いただきますよう重ねてお願いいたします． 

草々 

記 

 

【日程】2025年 6月 13日（金）～8月 1日（金） 

【場所】CEC MANABI LAB. 広島大学工学部 C2棟 1 階自習室 

【形式】合同説明会形式（対面） 

【主な対象】社会基盤環境工学プログラムの学生（任意参加） 

【参加費】無料 

【出展数】1日あたり最大 6 社程度，1企業につき 1回まで 

期間中の合計出展数は会場予約日数を目安に上限を設けさせていただきます．よって，別日

程での説明会開催等の個別対応はいたしかねます． 

【申込条件】広島大学土木会の会費納入会員かつ在職中の方からのお申し込みであること． 

当日のご参加人数は各社 2名までを基本とします．当日参加者のうち 1名は申込担当者

（土木会の会費納入会員）とし、同行者が土木会会員かどうかは問いません． 

【申込期限】2025年 5月 31日（土） 

【申込方法】申し込みの詳細は広島大学土木会のホームページをご確認ください． 

https://www.web-dousoukai.com/hudobokukai/?p=2307                                                                      

【問い合わせ先】社会基盤環境工学プログラム就職担当補助 鈴木 五月 

E-mail： suzuki5@hiroshima-u.ac.jp 

TEL： 082-424-7825 

 

以上 

https://www.web-dousoukai.com/hudobokukai/?p=2307
mailto:suzuki5@hiroshima-u.ac.jp

